[bookmark: _Toc156550880]Aneksi 4.6 Mjeti për monitorimin nëpërmjet kqyrjes së kartelave të zbatimit nga MF dhe IF të protokolleve të mjekimit për pacientët me SPOK

	Treguesit e monitorimit të zbatimit të protokollit të mjekimit te pacientit me SPOK:

	Vlerëso nëse informacioni është në kartelën e pacientit me PO ose JO
	Mangësi te konstatuara
	Rekomandime

	
	K1
	K2
	K3
	K4
	K5
	K6
	K7
	K8

	K9
	K10
	
	

	Kartela e pacientit me SPOK duhet të ketë:

	1.Sa pakete/vite ka konsumuar pacienti
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.Të dokumentuara në përshkrimin e konsultës:

	2.1 Pirja e duhanit (vazhdon të pijë duhan apo jo)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.2 IMT një herë në vit 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.3 Episodi i riakutizimit 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.4 Vaksinimi kundër gripit ose dokumentimi i refuzimit të vaksinimit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5 Vaksinimi kundër pneumokokut, nëse pacienti ka patur mundësi ta sigurojë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.5.1 Edukimi i pacientit për vaksinimin  kundër pneumokokut.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.Kartela ka një kopje të Planit të individualizuar të ndjekjes së SPOK-ut 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.1 E dokumentuar në përshkrimin e konsultës të ditës përkatëse dhënia pacientit e një kopjeje të plotësuar e Planit të individualizuar të ndjekjes së SPOK-ut.
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.Testi i vlerësimit të SPOK (CAT test) për vlerësimin e simptomave të SPOK i plotësuar
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.1 I dokumentuar në përshkrimin e konsultës të të ditës përkatëse i vlerësimi të SPOK ose  
nëse përdoret forma online e CAT testit, i dokumentuar në përshkrimin e konsultës të asaj dite vlerësimi i SPOK:
<10 pikë pacienti ka simptoma minimale të SPOK 
≥10 pikë simptoma të theksuara të SPOK ose 
i dokumentuar në përshkrimin në kartelë të konsultës vlerësimi i SPOK nëpërmjet Tabelës së shkallës së dispnesë (mMRC)  
0-1 simptoma minimale të SPOK 
≥2 simptoma të theksuara të SPOK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5. I dokumentuar edukimi i pacientit me SPOK
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



Përmbledhja:
Zbatimi nga MF dhe IF i protokolleve të mjekimit për pacientët me SPOK
kërkesat/treguesit (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që dokumentohen  në të gjitha kartelat e kqyrura
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme)që dokumentohen   në më shumë se gjysmën e tyre 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në asnjë nga kartelat e kqyrura 
kërkesa/tregues (me numrat përkatës në tabelën e nësipërme) që nuk dokumentohen  në më shumë se gjysmën e kartelat e kqyrura. 

